Thomas Uwer
Ein Tag im Leben der Studentin Uschi F.
Ein Comic

Ina-Maria Greverus

Ich und die Anderen
StudentinSein aus der Perspektive
einer Anthropologie des Selbst

Mechthild Dorfler, Ingrid Theisen
Der problematische Erfolg

Anne-Claire Groffmann, Waltraud Méhrlein,
Milena Moscon
Studium als Weg zu einem selbstbestimmten
Lebensentwurf?

Herta Eckert, Frank Penner, Andrea Schroner
Lebensriume - Arbeitsrdaume - Uni Frankfurt
Eine Fotodokumentation

Kirsten Salein, Anne Winnat
Alltagswirklichkeit und Identitit

Caroline Schmidt-Hornstein

"Ich wollte studieren, obwohl mich alle fiir
verriickt gehalten haben..."

Zur Genese studentischer Selbstentwiirfe

49

79

111

171



Claudia Schmedes
"Leben nach dem Diktat der Zeit"?
Zur zeitlichen Gestaltung des Studienalltags

Herta Eckert, Andrea Schréner
Alltag als "GenuB und Miihsal"

Frank Penner
StudentInnenalltag - Reproduktion oder
Dekonstruktion der Geschlechterdifferenz?

Anhang

Anhang I

Cornelia Rohe

Schattenwesen der Statistik

Die Konstruktion zweier Trendsetter

Anhang 11
Der Fragebogen

Anhang I
Ausgewihlte Graphiken

Literaturverzeichnis

229

265

291

323

363

374

387



