Thomas Uwer	xv
Ein Tag im Leben der Studentin Uschi F.	
Ein Comic	
Ina-Maria Greverus	1
Ich und die Anderen	
StudentinSein aus der Perspektive	
einer Anthropologie des Selbst	
Mechthild Dörfler, Ingrid Theisen	49
Der problematische Erfolg	
Anne-Claire Groffmann, Waltraud Möhrlein,	79
Milena Moscon	
Studium als Weg zu einem selbstbestimmten	
Lebensentwurf?	
Herta Eckert, Frank Penner, Andrea Schröner	111
Lebensräume - Arbeitsräume - Uni Frankfurt	
Eine Fotodokumentation	
Kirsten Salein, Anne Winnat	127
Alltagswirklichkeit und Identität	79500
Altagawitkiichkeit and Identida	
Caroline Schmidt-Hornstein	171
"Ich wollte studieren, obwohl mich alle für	
verrückt gehalten haben"	
Zur Genese studentischer Selbstentwürfe	

Claudia Schmedes	229
"Leben nach dem Diktat der Zeit"?	
Zur zeitlichen Gestaltung des Studienalltags	
Herta Eckert, Andrea Schröner	265
Alltag als "Genuß und Mühsal"	
Frank Penner	291
StudentInnenalltag - Reproduktion oder	
Dekonstruktion der Geschlechterdifferenz?	
* *	
Anhang	
Anhang I	323
Cornelia Rohe	
Schattenwesen der Statistik	
Die Konstruktion zweier Trendsetter	
Anhang II	363
Der Fragebogen	
Anhang III	374
Ausgewählte Graphiken	
Literaturverzeichnis	387
	"Leben nach dem Diktat der Zeit"? Zur zeitlichen Gestaltung des Studienalltags Herta Eckert, Andrea Schröner Alltag als "Genuß und Mühsal" Frank Penner StudentInnenalltag - Reproduktion oder Dekonstruktion der Geschlechterdifferenz? Anhang Anhang I Cornelia Rohe Schattenwesen der Statistik Die Konstruktion zweier Trendsetter Anhang II Der Fragebogen Anhang III Ausgewählte Graphiken